
1 
 

Dodatek č.1 ke smlouvě mandátní č. 2011-11-18  

uzavřené dne 1.12. 2011 

 

Střední odborná škola a Základní škola, Město Albrechtice příspěvková organizace 

se sídlem: Nemocniční 117/11, 793 98 Město Albrechtice, Česká Republika 

IČ: 00100307 

DIČ: CZ00100307 

IZO: 107880610 

zastoupená: Lenkou Metzlovou, ředitelkou školy 

dále jako „Odběratel“ nebo „Správce osobních údajů“ (zkráceně též „Správce“) 

KOS Trading a.s. 

se sídlem: Stará Ježnická 1556/1, 794 01 Krnov, Česká Republika 

IČ: 60793562 

DIČ: CZ60793562 

zastoupená: Bc. David Loučkou, MBA, předsedou představenstva 

a místopředsedou představenstva Ladislavem Žitníkem 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka č. 1059 

dále jako „Dodavatel“ nebo „Zpracovatel osobních údajů“ (zkráceně též „Zpracovatel“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

1) mezi Odběratelem a Dodavatelem byla dne 1. prosince 2011 uzavřena smlouva 

mandátní o zajištění technického servisu HW, SW a správy sítě (dále jen „Smlouva“),  

2) s ohledem na skutečnost, že na základě Smlouvy dochází ze strany zpracovatele ke 

zpracování osobních údajů a dále vzhledem k tomu, že nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 (dále jen „Nařízení“) stanovuje nové požadavky na smluvní úpravu zpracování 

osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem, 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDOVNÉ ZMĚNĚ SMLOUVY: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Účel dodatku 

Účelem tohoto dodatku je upravit vztah Objednatele jako správce a Dodavatele jako 

zpracovatele při zpracování osobních údajů, k němuž dochází na základě plnění Smlouvy dle 

čl. 28 Nařízení. 



2 
 

1.2. Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je: 

a) vymezení zpracování, ke kterému dochází v rámci plnění Smlouvy; 

b) vymezení práv a povinností správce a zpracovatele v rámci zpracování osobních 

údajů; 

1.3. Vztah ke Smlouvě 

Tímto dodatkem se mění obsah závazku vyplývajícího ze Smlouvy v rozsahu níže 

specifikovaném. Není-li stanoveno jinak, považují se ustanovení tohoto dodatku za 

doplnění ustanovení Smlouvy. Ustanovení tohoto dodatku se stanou součástí 

ustanovení Smlouvy. Vznikne-li rozpor mezi zněním tohoto dodatku a Smlouvou, má 

přednost znění tohoto dodatku. 

1.4. Výklad dodatku 

Ustanovení tohoto dodatku je třeba vykládat tak, aby práva a povinnosti vyplývající 

z dodatku byla v souladu s ustanoveními Nařízení. Dále je třeba vykládat ustanovení 

tohoto dodatku tak, aby co nejméně zasahovala do právního vztahu založeného 

Smlouvou, přičemž ustanovení předchozí věty má přednost. 

2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

2.1. Pověření ke zpracování osobních údajů 

Objednatel jako správce považuje dodavatele jako zpracovatele k provádění činností 

nezbytných k zajištění plnění Smlouvy v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 tohoto 

dodatku, kde je uvedena povaha a účel zpracování, kategorie osobních údajů a kategorie 

subjektů údajů a doby zpracování (dále jen „Zpracování osobních údajů“). 

2.2. Trvání zpracování 

Dodavatel se zavazuje, že bude zpracovávat osobní údaje v souladu s pověřením dle 

čl. 2.1 tohoto dodatku pouze po dobu specifikovanou v příloze č. 1, nejdéle však po dobu 

trvání Smlouvy. Po uplynutí doby zpracování zajistí Dodavatel předání kopie dotčených 

osobních údajů Objednateli a zajistí likvidaci dotčených osobních údajů. Dodavatel se 

zavazuje zajistit provedení opatření dle předchozí věty i u jiných osob, které zapojil do 

Zpracování osobních údajů. 

3. ZÁVAZKY ZPRACOVATELE 

3.1. Závazek k dodržování povinností dle Nařízení 

Dodavatel se zavazuje, že Zpracování osobních údajů bude provádět plně v souladu 

s Nařízením a tímto dodatkem. Dodavatel potvrzuje, že si je vědom veškerých svých 

povinností stanovených mu Nařízením a tímto dodatkem jako zpracovateli osobních 



3 
 

údajů. Dodavatel dále prohlašuje, že mu v plnění povinností dle Nařízení a tohoto 

dodatku nebrání žádný právní předpis ani jiný závazek. 

3.2. Závazek k respektování pověření 

Dodavatel se zavazuje, že bude zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s pověřením 

dle čl. 2.1 tohoto dodatku na základě doložitelných pokynů Objednatele uvedených 

v tomto dodatku nebo uložených Objednatelem Dodavateli písemně. Dodavatel se 

zavazuje nezpracovávat osobní údaje pro své vlastní účely. Pokud nebude z jakýchkoli 

důvodů schopen svým povinnostem dostát, neprodleně oznámí tuto skutečnost 

Objednateli. 

3.3. Závazek mlčenlivosti 

Dodavatel se zavazuje uchovávat veškeré osobní údaje v tajnosti a nesdělovat je jakékoli 

třetí osobě, ledaže je tímto dodatkem stanoveno jinak. Dodavatel se zavazuje zavázat 

povinností mlčenlivosti v tomto rozsahu i veškeré osoby podílející se na Zpracování 

osobních údajů, ať už se jedná o třetí osoby či nikoli (tedy včetně zaměstnanců 

Dodavatele). Pro splnění podmínky dle předchozí věty postačí, když se na tuto osobu 

vztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti. 

3.4. Závazek k zabezpečení zpracování 

3.4.1. Dodavatel se zavazuje před zahájením Zpracování přijmout veškerá technická 

a organizační opatření nezbytná k zajištění důvěrnosti, integrity a dostupnosti osobních 

údajů v rámci zpracování osobních údajů prováděného na základě Smlouvy a tohoto 

dodatku v souladu s čl. 32 Nařízení a zejména opatření výslovně stanovená v příloze 

č. 2 tohoto dodatku. 

3.4.2. Dodavatel se zavazuje v případě porušení zabezpečení osobních údajů přijmout 

veškerá přiměřená opatření k vyřešení porušení zabezpečení osobních údajů nebo 

k omezení jeho dopadů. 

3.5. Závazek k dodržování podmínek pro zapojení dalšího zpracovatele 

3.5.1. Dodavatel nezapojí do zpracování osobních údajů na základě Smlouvy a tohoto 

dodatku žádnou třetí osobu (dalšího zpracovatele) bez souhlasu Objednatele. 

3.5.2. Pokud Dodavatel zapojí do Zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele zavazuje 

se, že s ním uzavře písemnou smlouvu upravující jeho zapojení do Zpracování osobních 

údajů a zaváže jej k dodržování podmínek ochrany osobních údajů v rozsahu tohoto 

dodatku a Nařízení. Dodavatel se zavazuje, že na žádost poskytne Objednateli kopii 

smlouvy dle předchozí věty. 

3.5.3. Dodavatel odpovídá Objednateli za neplnění podmínek Nařízení při Zpracování 

osobních údajů dalšími zpracovateli, které zapojil do zpracování. 

3.6. Závazek k informování správce 

Dodavatel se zavazuje Objednateli neprodleně oznámit: 



4 
 

a) veškeré požadavky na zveřejnění či předání osobních údajů jiné osobě včetně 

orgánů veřejné moci; 

b) veškeré případy porušení zabezpečení osobních údajů, zejména neoprávněný 

nebo nahodilý přístup nebo neoprávněné zveřejnění osobních údajů, 

neoprávněnou změnu, ztrátu osobních údajů nebo jejich jiné neoprávněné 

zpracování včetně uvedení povahy porušení, dotčených kategorií údajů, 

přibližného počtu dotčených subjektů údajů, pravděpodobných důsledků 

porušení a popis opatření, která přijal a navrhuje přijmout Objednateli k omezení 

dopadů porušení; 

c) veškeré žádosti nebo dotazy subjektů údajů, aniž by na tyto žádosti nebo dotazy 

reagoval a předá je k vyřízení Objednateli; 

d) veškeré požadavky legislativy nebo jiných závazků, které ukládají Dodavateli 

zpracovávat osobní údaje i jinak, než je uvedeno v čl. 2.1 tohoto dodatku; 

e) veškeré případy, kdy dle jeho názoru je pokyn Objednatele porušuje Nařízení 

nebo jiné předpisy; 

3.7. Závazek součinnosti 

3.7.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost při plnění 

povinností správce zejména poskytne veškerou dokumentaci k prokázání souladu 

s Nařízením, vyřídí veškeré dotazy Objednatele a provede veškeré úkony s osobními 

údaji, které mu Objednatel uloží včetně opravy, výmazu nebo pořízení kopie údajů. 

3.7.2. Dodavatel se zavazuje přijmout na žádost Objednatele i jiná technická a organizační 

opatření než ta dle čl. 3.4 tohoto dodatku. 

3.7.3. Dodavatel se zavazuje na pokyn Objednatele přijmout veškerá opatření k vyřešení 

porušení zabezpečení osobních údajů nebo k omezení jeho dopadů. 

3.8. Závazek k umožnění přezkumu 

Dodavatel se zavazuje umožnit Objednateli přezkoumání dodržování podmínek Nařízení 

a tohoto dodatku včetně poskytnutí veškeré dokumentace k přijatým opatřením, 

umožnění přístupu do prostor, kde probíhá zpracování, zejména všech relevantních 

provozoven Dodavatele, a zajištění součinnosti osob pověřených činnostmi zpracování. 

Provedení přezkumu dle předchozí věty je Objednatel oprávněn delegovat na zvolenou 

třetí osobu, která se za tímto účelem zaváže povinností mlčenlivosti nebo se na ni bude 

vztahovat zákonná povinnost mlčenlivosti. 

3.9. Závazek při přeshraničním předání osobních údajů 

Dodavatel se zavazuje, že nepředá žádné osobní údaje v rámci Zpracování osobních 

údajů do jakékoli třetí země nebo mezinárodní organizaci, aniž by existovalo rozhodnutí 

o odpovídající ochraně v souladu s čl. 45 Nařízení nebo bylo předání založeno na 

vhodných zárukách dle čl. 46 Nařízení. O každém takovém předání se zavazuje Dodavatel 



5 
 

předem informovat Objednatele a umožní mu uplatnit proti takovému předání 

odůvodněné námitky. 

3.10. Závazek řídit se interní politikou ochrany osobních údajů 

Dodavatel se zavazuje v rámci plnění Smlouvy a tohoto dodatku postupovat v souladu 

s vnitřní politikou ochrany osobních údajů. Dodavatel prohlašuje, že se s vnitřní politikou 

ochrany osobních údajů Objednatele seznámil, porozuměl ji a hodlá se jí řídit. V případě 

rozporu mezi vnitřní politikou ochrany osobních údajů a Smlouvou nebo tímto dodatkem 

má přednost Smlouva a tento dodatek. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVCE 

4.1. Zákonnost zpracování 

Objednatel prohlašuje, že zpracování osobních údajů včetně předání osobních údajů 

dodavateli probíhá v souladu s Nařízením. 

4.2. Informační povinnost 

Objednatel prohlašuje, že subjekty údajů byly seznámeny s předáním osobních údajů 

dodavateli a o podmínkách zpracování v souladu s čl. 13 a 14 Nařízení. 

5. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O ODPOVĚDNOSTI 

5.1. Vztah ke Smlouvě 

Tato ustanovení se použijí vedle ustanovení o odpovědnosti dle Smlouvy. Účelem těchto 

ustanovení je doplnit ustanovení o odpovědnosti pro případy související se Zpracováním 

osobních údajů. Obecná ustanovení o odpovědnosti dle Smlouvy se použijí i ve vztahu 

k těmto ustanovením, není-li výslovně uvedeno něco jiného. 

5.2. Odpovědnost za újmu subjektu údajů 

5.2.1. Dodavatel odpovídá za jakoukoli újmu způsobenou subjektu údajů porušením 

povinností dle Nařízení a tohoto dodatku včetně ušlého zisku a nemateriální újmy. 

5.2.2. Pokud bude Objednatel povinen poškozenému subjektu údajů uhradit jakoukoli částku 

jako náhradu škody, spravedlivé zadostiučinění či jiné plnění v důsledku porušení 

povinností dle Nařízení nebo tohoto dodatku Dodavatelem, pak je Dodavatel povinen 

nahradit Objednateli tuto částku v plné výši. 

5.2.3. Stejně Dodavatel odpovídá za porušení Nařízení nebo tohoto dodatku ze strany 

jakékoli osoby, kterou do Zpracování osobních údajů zapojil. 



6 
 

6. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1. Vztah ke Smlouvě 

Tato ustanovení se použijí vedle ustanovení o ukončení Smlouvy. Účelem těchto 

ustanovení je rozšířit možnosti ukončení Smlouvy pro případy související se Zpracováním 

osobních údajů. 

6.2. Odstoupení od Smlouvy pro neplnění závazků zpracovatele 

Pokud z jakýchkoli důvodů Dodavatel neplní nebo nesplní některý ze svých závazků dle 

čl. 3 tohoto dodatku, má Objednatel právo jednostranně od Smlouvy odstoupit 

s účinností ke dni doručení odstoupení Dodavateli. 

7. UKONČENÍ ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

7.1. Nakládání s údaji po ukončení Smlouvy 

Dodavatel se zavazuje po skončení poskytování služeb dle Smlouvy nebo po ukončení 

Smlouvy vrátit veškeré osobní údaje a jejich kopie zpět Objednateli. Pokud to není 

technicky možné, vyrozumí o této skutečnosti Objednatele a na jeho případný pokyn 

osobní údaje nebo jejich kopie, které nebylo možné vrátit zničí a vystaví o tom 

Objednateli písemné potvrzení. Dodavatel se zavazuje zajistit vrácení nebo zničení dle 

tohoto odstavce i od ostatních osob, které zapojil do Zpracování osobních údajů. 

7.2. Kontrola po ukončení Smlouvy 

Dodavatel se zavazuje, že umožní Objednateli na jeho žádost i po ukončení Smlouvy 

kontrolu plnění povinností dle čl. 7.1 tohoto dodatku, a to i zpřístupněním veškerých 

prostor, kde dochází ke zpracování osobních údajů a poskytne Objednateli při kontrole 

veškerou součinnost. Dodavatel zajistí, aby Objednatel mohl vykonat kontrolu dle 

předchozí věty i u dalších osob, které do Zpracování osobních údajů zapojil. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Platnost a účinnost 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

8.2. Přechodné ustanovení 

Pokud tento dodatek odkazuje na Nařízení v době, kdy není ještě účinné, použije se 

obdobné ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, případně se 

ustanovení vyloží ve smyslu ustanovení Nařízení, i když ještě není účinné. 

8.3. Rozhodné právo 

Smlouva včetně tohoto dodatku se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy 

České republiky. 



7 
 

8.4. Oddělitelnost 

Stane-li se nebo bude-li shledáno některé ustanovení tohoto dodatku neplatným, 

nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost 

či neúčinnost ostatních ustanovení tohoto dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit 

do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany neplatné, 

nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným 

a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít 

novou smlouvu nebo nový dodatek. 

8.5. Přílohy 

Součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

1. Příloha č. 1 – Specifikace zpracování; 

2. Příloha č. 2 – Specifikace technických a organizačních opatření; 

8.6. Počet vyhotovení 

Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží po 

jednom (1) ze stejnopisů. 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že rozumí a souhlasí s obsahem tohoto dodatku a zavazují 

se k jeho plnění. Smluvní strany také potvrzují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich 

svobodné a vážné vůle. 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují 

se k jeho plnění, připojují své podpisy. 

 

V Městě Albrechticích dne: 25. května 2018 

 

Lenka Metzlová 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Střední odborná škola a Základní škola, 

Město Albrechtice 

V Krnově dne: 25. května 2018 

 

Bc. David Loučka, MBA           Ladislav Žitník 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

KOS Trading, a.s. 

 



8 
 

Příloha č. 1 – Specifikace zpracování 

Správce pověřuje Zpracovatele provádět Zpracování Osobních údajů poskytovaných 

Správcem v níže uvedeném rozsahu: 

 

 Kategorie Subjektů zpracovávaných Osobních údajů: 

- Zákazníci (odběratelé – fyzické osoby) Správce osobních údajů, 

- zástupci/zaměstnanci - fyzické osoby oprávněné ke komunikaci za Zákazníka 

(právnickou osobu). 

 

 Druhy osobních údajů: 

- Identifikační údaje: jméno a příjmení, titul, datum narození, 

- Kontaktní údaje: adresa trvalého pobytu/ kontaktní adresa, fakturační adresa, 

telefonní číslo, Emailová adresa, 

- Další údaje: bankovní spojení, bankovní účet. 

 

 Účel zpracování: 

- plnění smlouvy mezi Správcem a Subjektem osobních údajů (Zákazníkem) k zajištění 

Přímých dodávek IT Produktů a ostatních Služeb, 

- oprávněný zájem Správce v souvislosti s plněním smlouvy ve vztahu k Zákazníkovi – 

právnické osobě (týká se osobních údajů fyzických osob - zástupců/zaměstnanců 

Zákazníka právnické osoby), 

- plnění právní povinnosti Správcem osobních údajů. 

 

 Povaha zpracování: 

Osobní údaje budou zpracovány v elektronické podobě, manuálně i automatizovaně. 

 

Předmětem zpracování osobních údajů na základě tohoto dodatku smlouvy nejsou citlivé 

údaje ve smyslu GDPR. 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Příloha č. 2 – Specifikace technických a organizačních opatření 

Opatření Popis opatření 

Organizační opatření - školení zaměstnanců Zpracovatele v oblasti zásad a 

principů ochrany Osobních údajů a kybernetické 

bezpečnosti; 
- Zpracovatel přijal vnitropodnikové směrnice pro nakládání 

s Osobními údaji, včetně Bezpečnostní směrnice upravující 

organizační a technická opatření, postupy a s nimi spojené 

povinnosti zaměstnanců, jejichž účelem je zajištění 
bezpečnosti zpracovávaných Osobních údajů; 

- všichni zaměstnanci Zpracovatele, jakož i další případní 

zástupci, kteří zpracovávají Osobní údaje nebo u 
Zpracovatele přicházejí do styku s Osobními údaji, jsou 

zavázáni k mlčenlivosti (trvající i po skončení zaměstnání 

nebo příslušných prací) o Osobních údajích, jakož i o 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení Osobních údajů. 

Technická opatření Oblast IT 

- Oddělení IS od Internetu firewallem 

- Antivirová ochrana 

- Nastavení přístupových hesel do počítače a do aplikací 

- Zapnutí logování činností počítače 

- Zálohování dat 

Opatření pro ostatní oblasti 
- Ukládat dokumentaci s Osobními údaji do skříní 

(uzamykatelných) 

- Zamykat v době nepřítomnosti zaměstnanců Zpracovatele 

kanceláře 

- Neumožnit třetím osobám (návštěvám) nahlížet do 
dokumentů nebo je zcizit 

- Vybavit se skartovacími zařízeními na likvidaci 

dokumentů 

- Kontrolovat, kdo se pohybuje v prostorách Zpracovatele 
Osobních údajů 

  

  

 


